


سخن سردبیر نشریه تیم گاهنامۀ رهپویان دانش 

شناسنامه اثر نشریه 

                      پیش گفتار                       

سپاس خدای را که به ما این توفیق را عطا کرد تا در این
شماره از گاهنامه بتوانیم در زمینۀ فناوری نوین نانو تکنولوژی
گام هایی ارزنده  برداریم و به علاقه مندی شما عزیزان در

فراگیری هرچه  بیشتر این علم بیافزاییم.
نشریۀ رهپویان دانش این برتری را دارد که با گام نهادن در
زمینۀ فناوری های نوین خود را به چالش بکشد و با مروری بر
گفته ها و ناگفته های علم روز دنیا تصویری قابل تأمل تر از آیندۀ

نه چندان دور در ذهن ما بگنجاند.
این گاهنامه قصد دارد که سه شماره از نشریات خود را به علم
نانوتکنولوژی و فرآیندهای پیرامون آن بپردازد ، لذا از شما
علاقمندان دعوت بعمل می آید تا در این سری از نشریات

دنباله دار همراه ما باشید.

 

 

 

 

 

در نیم قرن اخیر شاهد حضور حدود پنج
فناوری عمده بودیم که باعث پیشرفت های
چشمگیری در کشور های سرمایه گذار و
ایجاد فاصله قابل توجهی بین کشورهای

جهان شد.

علی باوی
مدیرمسئول و سردبیر 

محمد شریفی
عضو هیئت تحریریه 
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ارتباط با ما:

RahpoyanDanesh1401@gmail.com
 

asanrukh.ac.ir
 

تماس: ٠٩٠٢٠٠٨٨۵٣٩  _  ایتا: ٠٩٣٧٨١۴٩٢٠۵

سید آرمان حسینی 
دبیر اتحادیه رباتیک  و

مکاترونیک ایران

کوثر میردورقی
عضو هیئت تحریریه 

احمد بیت اسماعیل
مترجم نشریه

مرتضی دایر
عضو هیئت تحریریه 

تعداد صفحات 

٨تعداد اعضا

٢٠
زینب باوی 

عضو هیئت تحریریه 
نیما خالقی

عضو هیئت تحریریه 

تاثیر گاهنامه بر آگاهی شما زمان تقریبی مطالعه

متاسفانه در کشور ما بدلیل فقدان جرأت علمی و عدم تصمیم گیری به موقع، به این فرصت ها پس
از گذشت سالیان طلائی آن بها داده می شد؛ که البته سودی هم برای ما به ارمغان نمی آورد، همچون
فناوری الکترونیک و کامپیوتر در دو سه دهه گذشته که امروزه علی رغم توانایی دانشگاهی و داشتن
تجهیزات آن، حضور قابل توجه تجاری در بازارهای چند صدمیلیاردی آن نداریم. فناوری نانو
جدیدترین این فرصت ها است ، که کشور ما باید برای حضور یا عدم حضور  در آن خیلی سریع

تصمیم خود را اتخاذ کند.

٨۶٪ ۴٨min



فصل اول : فناوری نانو چیست؟           صفحه ٢

صفحه ٣ بخش ١ : تاریخچه نانو

صفحه ۴ مشاهیر نانو

صفحه ۵ بخش ٢ : نانوتکنولوژی 

صفحه ۶ کاربردهای نانوتکنولوژی 

صفحه ١٣ خوب است بیشتر بدانیم 

صفحه ١۴ مصاحبه با نیما خالقی

صفحه ١۶ منابع گاهنامه 



کی اریک درکسلر دانشمند اهل ایالات متحده آمریکا 

 
اولین جرقۀ فناوری نانو ( البته در آن زمان هنوز به این نام شناخته نشده بود) در سال ١٩۵٩ زده
شد. در این سال ریچارد فاینمن طی یک سخنرانی با عنوان «فضای زیادی در سطوح پایین وجود
دارد » ایدۀ فناوری نانو را مطرح ساخت . وی این نظریه را ارائه داد که در آینده ای نزدیک می توانیم

مولکول ها و اتم ها را بصورت مستقیم دستکاری کنیم. 
 

 فناوری نانو واژه ای است کلی که به تمام فناوری های پیشرفته
در عرصه کار با مقیاس نانو اطلاق می شود. معمولا منظور از
مقیاس نانو ابعادی در حدود ١ نانو متر تا ١٠٠ نانو متر می

باشد ( ١ نانو متر ، ١ میلیاردیم متر است).

 
واژه ی فناوری نانو اولین بار توسط نوریو تاینگوچی استاد دانشگاه علوم توکیو در سال ١٩٧۴ بر زبان ها جاری شد.
او این واژه را برای توصیف ساخت مواد ( وسایل ) دقیقی که تلورانس ابعادی آنها در حد نانومتر می باشد، بکار

برد.
 

فناوری نانو چیست؟

 
در سال ١٩٨۶ این واژه توسط کی اریک درکسلر در کتابی
تحت عنوان « موتور آفرینش؛ آغاز دوران فناوری نانو »
بازآفرینی و تعریف مجدد شد وی این واژه را به شکل عمیق
تری در رسالۀ دکتری خود مورد بررسی قرار داده و بعد ها
آن را در کتابی تحت عنوان « نانو سیستم ها ، ماشین های
مولکولی ، چگونگی ساخت و محاسبات آنها » توسعه داد
هدف فناوری نانو یا نانوتکنولوژی تولید مولکولی یا ساخت
اتم به اتم و مولکول به مولکول مواد و ماشین ها توسط بازو
های ربات برنامه ریزی شده در مقیاس نانومتریک است (
نانو متر یک میلیاردوم متر است یعنی پهنای معادل با ٣ تا

۴ اتم ).

ریچارد فاینمن فیزیکدان اهل ایالت نیویورک آمریکا



به نام نانو ، به کام ما

تاریخچه نانو

اریک درکسلر در سال ١٩٨۶ با انتشار کتاب موتور های
آفرینش، اولین گام های علمی را برداشت و نام
نانوتکنولوژی را برای این حوزه از علم انتخاب کرد. در
همان زمان خطرات زیست محیطی محصولات
 نانوتکنولوژی بارها توسط اریک درکسلر گوشزد شد. بیل
Sun Microsystem جوی یکی از بنیانگذاران شرکت
نیز به درکسلر در تهیه بیش از دو هزار مقاله کمک فراوانی

کرد.

اگر بینی چوبی یک متری پینوکیوی دروغگو را به یک
میلیارد قطعه تقسیم کنیم، هر قطعه آن یک نانو متر درازا
خواهد داشت. پس هر یک میلیاردیم متر را یک نانومتر
می نامند. به دانش کاربردی بررسی ماده و استفاده از
خواص مواد در این مقیاس نیز نانوتکنولوژی می گویند.
بنابراین وظیفه یک نانوتکنولوژیست، بررسی خواص مواد
مختلف در مقیاس نانومتر و ارائه راه حلی برای استفاده

بهینه از این خواص خواهد بود.

ایده استفاده از خواص مواد در مقیاس نانومتر را اول بار
ریچارد فاینمن فیزیکدان نوبلیست آمریکایی دانشگاه
کالیفرنیا در سال ١٩۵٩ با مطرح کردن این جمله که آن
پایین ها کلی اتاق وجود دارد مطرح کرد. ایزاک آسیموف
نویسنده رمان های علمی ، تخیلی در سال ١٩۶٢ داستان
اختراع ماشینی را مطرح کرد که می توانست اندازه ها را
کوچک کند. در این داستان یک سفینه با سه سرنشین تا
مقیاس ١٠٠ سلول کوچک شده و در خون یک بیمار وارد

می شوند تا راه حلی برای نجات وی پیدا کنند. 

اولین نانو چه بود؟
در واقع نانو چیزی نیست، بلکه این مواد در مقیاس نانو
هستند که خواص شگفت انگیزی از خود نمایش می دهند.
به عنوان مثال همگان می دانند که در طبیعت از کربن دو
شکل کاملا مختلف گرافیت و الماس با تفاوت های
مشهود و محسوس ظاهری و خواص فیزیکی وجود دارد ،
به گونه ایی که از گرافیت نرم ترین موجود در طبیعت و
رسنای الکتریکی و در نقطه مقابل آن الماس از سخت
ترین مواد قابل قابل دسترس برای بشر و نیز از بهترین
عایق هاست.تفاوت این دو گونه در تشکیل یک پیوند
کوالانسی در شبکه اتم های الماس است. در سال ١٩۵٩
میلادی شکل جدیدی از کربن به صورت آزمایشگاهی
کشف شد که به نوعی آغازگر علمی نانو قلمداد می شود.

این شکل جدید فولرن ( Fullerene ) نام نهادند.



مشاهیر نانو 
N A N O  C E L E B R I T I E S

ریچارد .پی.فاینمن فیزیکدان آمریکایی و استاد فیزیک انستیتو کالتک در سال ١٩۵٩
مقاله ای را در باره ی قابلیت های فناوری نانو در آینده منتشر ساخت. با وجود موقعیت
هایی که توسط بسیاری تا آن زمان کسب شده بود، ریچارد.پی.فاینمن را به عنوان پایه
گذار این علم می شناسند. فاینمن که بعدها در سال ١٩۵۶ جایزۀ نوبل را در فیزیک
دریافت کرد در یک مهمانی شام که توسط انجمن فیزیک آمریکا برگزار شده بود ،

سخنرانی کرد و ایدۀ فناوری نانو برای عموم مردم آشکار شد.

روبرت ای فریتاس مدیر تحقیقات موسسه ساخت مولکولی است. وی در رشته های
فیزیک، روانشناسی و حقوق تحصیل کرده است و بیش از ١۵٠ مقاله فنی و عمومی با
موضوعات مختلف علمی ، مهندسی و حقوقی نوشته است. ایشان نویسنده کتب
مختلفی است. یکی از این کتاب ها که تحت عنوان نانوپزشکی منتشر شده است دربارۀ
قابلیت های نانوفناوری مولکولی و نانوروبات های پزشکی در کاربردهای پزشکی و

دارویی است. 

ریچارد ارت اسمالی استاد شیمی دانشگاه رایس در هوستون ایالت تگزاس ایالات متحده
می باشد ایشان به همراه دو نفر دیگر از همکارانش به نام های روبرت کورل استاد شیمی
دانشگاه رایس و هارولد کروتو استاد دانشگاه ساسکس موفق به کسب جایزۀ نوبل شیمی
در سال ١٩٩۶ برای کشف فلورین شدند. ایشان تا قبل از فوت بر روی نانو لوله های
کربنی مشغول کار بود و به عنوان یک فرد خبره بر روی ایدۀ نانوتکنولوژی مولکولی

مطرح می باشد.

رالف سی مرکل یکی از پیشگامان در عرصه طراحی و بازگشایی کلیدهای رمز نویس
عمومی است. با این حال می توان وی را به عنوان یک محقق و یک سخنران در عرصه
فناوری نانو و علم کریونیک(CRYONICS) بر شمرد. ایشان جزو محققین و طرفداران
بنیادی است که افراد بیمار لاعلاج را برای درمان در زمان مناسب منجمد می کند، می
باشد. ایشان معتقد است فناوری نانو پتانسیل بسیار زیادی برای درمان بیماری های
صعب العلاج دارد. از این رو ایشان فعالیت های خود را در زمینه کاربردهای این فناوری

در پزشکی متمرکز نمود.

روبرت ای فریتاس

رالف مرکل

کی  . اریک درکسلر دانشمند و نویسنده مشهوری است که نسبت به سایر دانشمندان
علوم و فناوری نانو فعالیت های مؤثر بیشتری در جهت افزایش سطح آگاهی و دانش
عمومی در این زمینه انجام داده است. او که هم اکنون رئیس پژوهشگاه فورسایت می
باشد، سخنرانی های زیادی در زمینه فناوری نانو انجام داده و سه کتاب مهم در این

زمینه نوشته است.

کی اریک درکسلر



مقدمه
امروزه آنچه به عنوان ثروت و رفاه برای کشورها ذکر می شود، تکنولوژی است. بشر امروز دغدغه دست یافتن به
تکنولوژی های جدید مثل نانو را دارد. البته " نانو " فناوری جدیدی نیست ولی توانایی کاربردش در تمام عرصه های علوم و
تأثیرش در فناوری های دیگر اهمیت زیادی دارد. ترویج فناوری نانو صرفا به معنای فناوری و کاربردهای آن نمی باشد بلکه
ترویج باید زمینه ساز ایجاد سایر زیرساخت های توسعه فناوری و رفع مشکلات موجود بر سر راه توسعه آن باشد. ولی این

موضوع بدون آگاهی از " مدیریت فناوری " (technology treatment) و درک مشکلات توسعه آن امکان پذیر نیست.

نانو چیست؟ همینطور که خودتان بهتر می دانید، نانو واحد اندازه گیری ، برابر با یک میلیاردیم متر است. در اصل کلمه "
نانو " یک واژۀ یونانی است به معنای " قد کوتاه "! می باشد.( نه به اندازۀ یک میلیاردیم متر!). برای تصور این اندازه می

توان گفت که نانو برابر یک هزارم قطر موی انسان است.

تکنولوژی چیست؟ توانایی استفاده از منابع برای تبدیل آنها به محصول ( کالا یا خدمات ) یکی از تعاریف تکنولوژی
است.

نانوتکنولوژی چیست؟ طراحی ، ساخت ، توسعه و استفاده از محصولاتی که اندازه آن ها در بازه ١ تا ١٠٠ نانو متر قرار
دارند را نانو تکنولوژی گویند. در حقیقت اینجا صحبت از ریز شدن است که این کار تماس بیشتر، فعالیت بیشتر و افزایش
مساحت را ممکن می سازد. نانو یک مقیاس جدید در فناوری ها و یک رویکرد جدید در تمام رشته ها است و این توانایی را
به بشر می دهد تا دخالت خود را در ساختار مواد گسترش دهد و در ابعاد بسیار ریز به طراحی و ساخت دست بزند و در

تمام فناوری هایی که بشر در حال حاضر به آن دست یافته ، اثر بگذارد.
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،،،NNINNINNI پس از بیش از پس از بیش از پس از بیش از 202020 سال تحقیق پایه در علم نانو و بیش از پانزده سال تحقیق متمرکز بر اساس  سال تحقیق پایه در علم نانو و بیش از پانزده سال تحقیق متمرکز بر اساس  سال تحقیق پایه در علم نانو و بیش از پانزده سال تحقیق متمرکز بر اساس
کاربردهای نانوتکنولوژی به دو روش مورد انتظار و غیرمنتظره بر اساس نوع سودمندی آن برای جامعهکاربردهای نانوتکنولوژی به دو روش مورد انتظار و غیرمنتظره بر اساس نوع سودمندی آن برای جامعهکاربردهای نانوتکنولوژی به دو روش مورد انتظار و غیرمنتظره بر اساس نوع سودمندی آن برای جامعه
ارائه می شود. نانوتکنولوژی در حال کمک به بهبودارائه می شود. نانوتکنولوژی در حال کمک به بهبودارائه می شود. نانوتکنولوژی در حال کمک به بهبود      و حتی متحول کردن بسیاری از بخش های صنعت وو حتی متحول کردن بسیاری از بخش های صنعت وو حتی متحول کردن بسیاری از بخش های صنعت و
فناوری است: فناوری اطلاعات، امنیت داخلی، پزشکی، حمل ونقل، انرژی، ایمنی مواد غذایی و علومفناوری است: فناوری اطلاعات، امنیت داخلی، پزشکی، حمل ونقل، انرژی، ایمنی مواد غذایی و علومفناوری است: فناوری اطلاعات، امنیت داخلی، پزشکی، حمل ونقل، انرژی، ایمنی مواد غذایی و علوم
محیطی و بسیاری دیگر. در زیر نمونه ای از فهرستی از مزایا و کاربردهای نانوتکنولوژی به سرعت درمحیطی و بسیاری دیگر. در زیر نمونه ای از فهرستی از مزایا و کاربردهای نانوتکنولوژی به سرعت درمحیطی و بسیاری دیگر. در زیر نمونه ای از فهرستی از مزایا و کاربردهای نانوتکنولوژی به سرعت در

حال رشد توضیح داده شده است.حال رشد توضیح داده شده است.حال رشد توضیح داده شده است.

١١١_ مواد و فرآیندهای روزمره_ مواد و فرآیندهای روزمره_ مواد و فرآیندهای روزمره
بسیاری از مزایای فناوری نانو به این بستگی دارد که می توان ساختار مواد را در مقیاس های بسیاربسیاری از مزایای فناوری نانو به این بستگی دارد که می توان ساختار مواد را در مقیاس های بسیاربسیاری از مزایای فناوری نانو به این بستگی دارد که می توان ساختار مواد را در مقیاس های بسیار
کوچک برای دستیابی به ویژگی های خاص تنظیم کرد، بنابراین مجموعه ابزار علم مواد را تا حد زیادیکوچک برای دستیابی به ویژگی های خاص تنظیم کرد، بنابراین مجموعه ابزار علم مواد را تا حد زیادیکوچک برای دستیابی به ویژگی های خاص تنظیم کرد، بنابراین مجموعه ابزار علم مواد را تا حد زیادی
گسترش داد. با استفاده از فناوری نانو، مواد را می توان به طور مؤثری قوی تر، سبک تر، بادوام تر،گسترش داد. با استفاده از فناوری نانو، مواد را می توان به طور مؤثری قوی تر، سبک تر، بادوام تر،گسترش داد. با استفاده از فناوری نانو، مواد را می توان به طور مؤثری قوی تر، سبک تر، بادوام تر،
واکنش پذیرتر، الک تر، یا رسانای الکتریکی بهتر، در میان بسیاری از ویژگی های دیگر ساخت. بسیاریواکنش پذیرتر، الک تر، یا رسانای الکتریکی بهتر، در میان بسیاری از ویژگی های دیگر ساخت. بسیاریواکنش پذیرتر، الک تر، یا رسانای الکتریکی بهتر، در میان بسیاری از ویژگی های دیگر ساخت. بسیاری
از محصولات تجاری روزمره در حال حاضر در بازار و مورد استفاده روزانه هستند که به مواد واز محصولات تجاری روزمره در حال حاضر در بازار و مورد استفاده روزانه هستند که به مواد واز محصولات تجاری روزمره در حال حاضر در بازار و مورد استفاده روزانه هستند که به مواد و

فرآیندهای نانومقیاس متکی هستند:فرآیندهای نانومقیاس متکی هستند:فرآیندهای نانومقیاس متکی هستند:

افزودنی های پارچه ها در مقیاس نانو و یا رفع نقایص آن ها می توانند منجر به تولید زره هایافزودنی های پارچه ها در مقیاس نانو و یا رفع نقایص آن ها می توانند منجر به تولید زره هایافزودنی های پارچه ها در مقیاس نانو و یا رفع نقایص آن ها می توانند منجر به تولید زره های
شخصی بالستیک سبک وزن در جهت انحراف انرژی ( ناشی از گلوله ، آتش و...) شوند و یا بهشخصی بالستیک سبک وزن در جهت انحراف انرژی ( ناشی از گلوله ، آتش و...) شوند و یا بهشخصی بالستیک سبک وزن در جهت انحراف انرژی ( ناشی از گلوله ، آتش و...) شوند و یا به
آنها ویژگی ای اعطا کنند که در برابر چین و چروک ، رنگ آمیزی و رشد باکتری ها مقاومت کنند.آنها ویژگی ای اعطا کنند که در برابر چین و چروک ، رنگ آمیزی و رشد باکتری ها مقاومت کنند.آنها ویژگی ای اعطا کنند که در برابر چین و چروک ، رنگ آمیزی و رشد باکتری ها مقاومت کنند.

لایه های شفاف تولید شده در مقیاس نانو بر روی سطوح عینک ها، نمایشگر کامپیوتر ها و دوربینلایه های شفاف تولید شده در مقیاس نانو بر روی سطوح عینک ها، نمایشگر کامپیوتر ها و دوربینلایه های شفاف تولید شده در مقیاس نانو بر روی سطوح عینک ها، نمایشگر کامپیوتر ها و دوربین
، پنجره ها و سطوح دیگر می توانند آنها را ضدآب و پسماند ، ضد انعکاس ، خود تمیز شونده ،، پنجره ها و سطوح دیگر می توانند آنها را ضدآب و پسماند ، ضد انعکاس ، خود تمیز شونده ،، پنجره ها و سطوح دیگر می توانند آنها را ضدآب و پسماند ، ضد انعکاس ، خود تمیز شونده ،
مقاوم در برابر اشعه ماوراء بنفش و یا مادون قرمز ، ضد مه ، ضد میکروبی ، ضد خش ویامقاوم در برابر اشعه ماوراء بنفش و یا مادون قرمز ، ضد مه ، ضد میکروبی ، ضد خش ویامقاوم در برابر اشعه ماوراء بنفش و یا مادون قرمز ، ضد مه ، ضد میکروبی ، ضد خش ویا

رسانای الکتریکی کنند.رسانای الکتریکی کنند.رسانای الکتریکی کنند.

مواد مورد استفاده در مقیاس نانو شروع به فعال کردن پارچه های هوشمند قابل شستشو و بادواممواد مورد استفاده در مقیاس نانو شروع به فعال کردن پارچه های هوشمند قابل شستشو و بادواممواد مورد استفاده در مقیاس نانو شروع به فعال کردن پارچه های هوشمند قابل شستشو و بادوام
می کنند که مجهز به حسگرها و لوازم الکترونیکی انعطاف پذیر در مقیاس نانو با قابلیت هایی برایمی کنند که مجهز به حسگرها و لوازم الکترونیکی انعطاف پذیر در مقیاس نانو با قابلیت هایی برایمی کنند که مجهز به حسگرها و لوازم الکترونیکی انعطاف پذیر در مقیاس نانو با قابلیت هایی برای

نظارت بر سلامت، جذب انرژی خورشیدی و برداشت انرژی از طریق حرکت هستند.نظارت بر سلامت، جذب انرژی خورشیدی و برداشت انرژی از طریق حرکت هستند.نظارت بر سلامت، جذب انرژی خورشیدی و برداشت انرژی از طریق حرکت هستند.   



کاربردهای نانوتکنولوژی 
   خودروها، کامیون ها، هواپیماها، قایق ها و فضاپیماهای سبک وزن می توانند منجر به صرفه جویی قابلخودروها، کامیون ها، هواپیماها، قایق ها و فضاپیماهای سبک وزن می توانند منجر به صرفه جویی قابلخودروها، کامیون ها، هواپیماها، قایق ها و فضاپیماهای سبک وزن می توانند منجر به صرفه جویی قابل
توجهی در مصرف سوخت شوند. افزودنی های مواد کامپوزیت پلیمری در مقیاس نانو در چوب های بیسبال،توجهی در مصرف سوخت شوند. افزودنی های مواد کامپوزیت پلیمری در مقیاس نانو در چوب های بیسبال،توجهی در مصرف سوخت شوند. افزودنی های مواد کامپوزیت پلیمری در مقیاس نانو در چوب های بیسبال،
راکت های تنیس، دوچرخه ها، کلاه ایمنی موتورسیکلت، قطعات خودرو، چمدان ها و محفظه های ابزار برقیراکت های تنیس، دوچرخه ها، کلاه ایمنی موتورسیکلت، قطعات خودرو، چمدان ها و محفظه های ابزار برقیراکت های تنیس، دوچرخه ها، کلاه ایمنی موتورسیکلت، قطعات خودرو، چمدان ها و محفظه های ابزار برقی
استفاده می شوند و آنها را سبک، سفت، بادوام و انعطاف پذیر می سازد. اکنون صفحات نانولوله کربنی برایاستفاده می شوند و آنها را سبک، سفت، بادوام و انعطاف پذیر می سازد. اکنون صفحات نانولوله کربنی برایاستفاده می شوند و آنها را سبک، سفت، بادوام و انعطاف پذیر می سازد. اکنون صفحات نانولوله کربنی برای
استفاده در وسایل نقلیه هوایی نسل بعدی تولید می شوند. به عنوان مثال، ترکیب وزن سبک و رسانایی ،استفاده در وسایل نقلیه هوایی نسل بعدی تولید می شوند. به عنوان مثال، ترکیب وزن سبک و رسانایی ،استفاده در وسایل نقلیه هوایی نسل بعدی تولید می شوند. به عنوان مثال، ترکیب وزن سبک و رسانایی ،   

   آن ها را برای کاربردهایی مانند محافظ الکترومغناطیسی و مدیریت حرارتی ایده آل می کند.آن ها را برای کاربردهایی مانند محافظ الکترومغناطیسی و مدیریت حرارتی ایده آل می کند.آن ها را برای کاربردهایی مانند محافظ الکترومغناطیسی و مدیریت حرارتی ایده آل می کند.

تصویری با وضوح بالا از نانوکامپوزیت پلیمر-سیلیکات. این ماده خواصتصویری با وضوح بالا از نانوکامپوزیت پلیمر-سیلیکات. این ماده خواصتصویری با وضوح بالا از نانوکامپوزیت پلیمر-سیلیکات. این ماده خواص
حرارتی، مکانیکی و بازدارندگی را بهبود بخشیده است و می تواند درحرارتی، مکانیکی و بازدارندگی را بهبود بخشیده است و می تواند درحرارتی، مکانیکی و بازدارندگی را بهبود بخشیده است و می تواند در
ظروف غذا و نوشیدنی، مخازن ذخیره سوخت برای هواپیماها و خودروها وظروف غذا و نوشیدنی، مخازن ذخیره سوخت برای هواپیماها و خودروها وظروف غذا و نوشیدنی، مخازن ذخیره سوخت برای هواپیماها و خودروها و

در قطعات هوافضا استفاده شود. (تصویری از ناسا).در قطعات هوافضا استفاده شود. (تصویری از ناسا).در قطعات هوافضا استفاده شود. (تصویری از ناسا).

نانو مهندسی زیستی با استفاده از آنزیم ها سلولز استخراج شده از تراشه های چوب، ساقه های ذرت، علفنانو مهندسی زیستی با استفاده از آنزیم ها سلولز استخراج شده از تراشه های چوب، ساقه های ذرت، علفنانو مهندسی زیستی با استفاده از آنزیم ها سلولز استخراج شده از تراشه های چوب، ساقه های ذرت، علف
های چند ساله بارور نشده و غیره را به اتانول به عنوان سوخت زیستی تبدیل می نماید. نانومواد سلولزیهای چند ساله بارور نشده و غیره را به اتانول به عنوان سوخت زیستی تبدیل می نماید. نانومواد سلولزیهای چند ساله بارور نشده و غیره را به اتانول به عنوان سوخت زیستی تبدیل می نماید. نانومواد سلولزی
کاربردهای بالقوه ای را در طیف گسترده ای از بخش های صنعتی از جمله الکترونیک، ساخت وساز، بسته بندی،کاربردهای بالقوه ای را در طیف گسترده ای از بخش های صنعتی از جمله الکترونیک، ساخت وساز، بسته بندی،کاربردهای بالقوه ای را در طیف گسترده ای از بخش های صنعتی از جمله الکترونیک، ساخت وساز، بسته بندی،
غذا، انرژی، مراقبت های بهداشتی، خودروسازی و دفاع نشان داده اند. پیش بینی می شود که نانومواد سلولزیغذا، انرژی، مراقبت های بهداشتی، خودروسازی و دفاع نشان داده اند. پیش بینی می شود که نانومواد سلولزیغذا، انرژی، مراقبت های بهداشتی، خودروسازی و دفاع نشان داده اند. پیش بینی می شود که نانومواد سلولزی
نسبت به بسیاری از نانومواد دیگر ارزان تر باشند و در میان ویژگی های دیگر، نسبت قدرت به وزن قابل توجهینسبت به بسیاری از نانومواد دیگر ارزان تر باشند و در میان ویژگی های دیگر، نسبت قدرت به وزن قابل توجهینسبت به بسیاری از نانومواد دیگر ارزان تر باشند و در میان ویژگی های دیگر، نسبت قدرت به وزن قابل توجهی

دارند.دارند.دارند.

مواد مهندسی شده نانو در محصولات خودرو شامل سیستم های باتری قابل شارژ با قدرت بالا ؛ موادمواد مهندسی شده نانو در محصولات خودرو شامل سیستم های باتری قابل شارژ با قدرت بالا ؛ موادمواد مهندسی شده نانو در محصولات خودرو شامل سیستم های باتری قابل شارژ با قدرت بالا ؛ مواد
ترموالکتریک برای کنترل دما؛ لاستیک با مقاومت غلتشی کمتر؛ سنسورها و لوازم الکترونیکی با راندمان بالا/ترموالکتریک برای کنترل دما؛ لاستیک با مقاومت غلتشی کمتر؛ سنسورها و لوازم الکترونیکی با راندمان بالا/ترموالکتریک برای کنترل دما؛ لاستیک با مقاومت غلتشی کمتر؛ سنسورها و لوازم الکترونیکی با راندمان بالا/
کم هزینه؛ پانل های خورشیدی هوشمند لایه نازک؛ و افزودنی های سوخت برای اگزوز تمیزتر و برد طولانی ترکم هزینه؛ پانل های خورشیدی هوشمند لایه نازک؛ و افزودنی های سوخت برای اگزوز تمیزتر و برد طولانی ترکم هزینه؛ پانل های خورشیدی هوشمند لایه نازک؛ و افزودنی های سوخت برای اگزوز تمیزتر و برد طولانی تر

می باشند.می باشند.می باشند.

از نانوذرات به طور فزاینده ای در کاتالیز برای تقویت واکنش های شیمیایی استفاده می شود. این امر باعثاز نانوذرات به طور فزاینده ای در کاتالیز برای تقویت واکنش های شیمیایی استفاده می شود. این امر باعثاز نانوذرات به طور فزاینده ای در کاتالیز برای تقویت واکنش های شیمیایی استفاده می شود. این امر باعث
کاهش مقدار مواد کاتالیزوری لازم برای ایجاد نتایج مطلوب، صرفه جویی در هزینه و کاهش آلاینده ها می شود.کاهش مقدار مواد کاتالیزوری لازم برای ایجاد نتایج مطلوب، صرفه جویی در هزینه و کاهش آلاینده ها می شود.کاهش مقدار مواد کاتالیزوری لازم برای ایجاد نتایج مطلوب، صرفه جویی در هزینه و کاهش آلاینده ها می شود.

دو کاربرد بزرگ آن در پالایش نفت و مبدل های کاتالیزوری خودرو است.دو کاربرد بزرگ آن در پالایش نفت و مبدل های کاتالیزوری خودرو است.دو کاربرد بزرگ آن در پالایش نفت و مبدل های کاتالیزوری خودرو است.

   مهندسی مواد نانو محصولات خانگی برتری مانند چربی زداها و لکه برها ، سنسورهای محیطی، تصفیه کنندهمهندسی مواد نانو محصولات خانگی برتری مانند چربی زداها و لکه برها ، سنسورهای محیطی، تصفیه کنندهمهندسی مواد نانو محصولات خانگی برتری مانند چربی زداها و لکه برها ، سنسورهای محیطی، تصفیه کننده
هایهایهای      هوا و فیلترها؛ پاک کننده های آنتی باکتریال؛ و رنگ های تخصصی و محصولات آب بندی مانند رنگهوا و فیلترها؛ پاک کننده های آنتی باکتریال؛ و رنگ های تخصصی و محصولات آب بندی مانند رنگهوا و فیلترها؛ پاک کننده های آنتی باکتریال؛ و رنگ های تخصصی و محصولات آب بندی مانند رنگ

های خود تمیز شونده خانه که در برابر کثیفی و لکه ها مقاومت می کنند را تولید می کنند.های خود تمیز شونده خانه که در برابر کثیفی و لکه ها مقاومت می کنند را تولید می کنند.های خود تمیز شونده خانه که در برابر کثیفی و لکه ها مقاومت می کنند را تولید می کنند.

مواد نانومقیاس نیز برای بهبود عملکرد در انواع محصولات مراقبت شخصی گنجانده شده است. دی اکسیدمواد نانومقیاس نیز برای بهبود عملکرد در انواع محصولات مراقبت شخصی گنجانده شده است. دی اکسیدمواد نانومقیاس نیز برای بهبود عملکرد در انواع محصولات مراقبت شخصی گنجانده شده است. دی اکسید
تیتانیوم و اکسید روی در مقیاس نانو سالهاست که در کرم های ضد آفتاب برای محافظت در برابر نور خورشید وتیتانیوم و اکسید روی در مقیاس نانو سالهاست که در کرم های ضد آفتاب برای محافظت در برابر نور خورشید وتیتانیوم و اکسید روی در مقیاس نانو سالهاست که در کرم های ضد آفتاب برای محافظت در برابر نور خورشید و

در عین حال نامرئی بر روی پوست ظاهر می شوند.در عین حال نامرئی بر روی پوست ظاهر می شوند.در عین حال نامرئی بر روی پوست ظاهر می شوند.



مایکل لیهر از کالج علوم ومایکل لیهر از کالج علوم ومایکل لیهر از کالج علوم و

   SUNYSUNYSUNY مهندسی نانو مقیاس مهندسی نانو مقیاس مهندسی نانو مقیاس   

IBMIBMIBM در سمت چپ و بلاِ هاراناند از در سمت چپ و بلاِ هاراناند از در سمت چپ و بلاِ هاراناند از   

   ویفری متشکل از تراشه های ویفری متشکل از تراشه های ویفری متشکل از تراشه های 777 نانومتری را نانومتری را نانومتری را

   در اتاق تمیز در اتاق تمیز در اتاق تمیز NFXNFXNFX در آلبانی، نیویورک نشان در آلبانی، نیویورک نشان در آلبانی، نیویورک نشان

.( .( .( IBMIBMIBM تصویری از ) .تصویری از می دهند ) .تصویری از می دهند ) .می دهند

٢٢٢_نرم افزارهای الکترونیک و فناوری اطلاعات_نرم افزارهای الکترونیک و فناوری اطلاعات_نرم افزارهای الکترونیک و فناوری اطلاعات

فناوری نانو تا حد زیادی به پیشرفت های عمده در محاسبات و الکترونیک کمک کرده است که منجر به سیستم هایفناوری نانو تا حد زیادی به پیشرفت های عمده در محاسبات و الکترونیک کمک کرده است که منجر به سیستم هایفناوری نانو تا حد زیادی به پیشرفت های عمده در محاسبات و الکترونیک کمک کرده است که منجر به سیستم های
سریع تر، کوچک تر و قابل حمل تر شده است که می توانند مقادیر بزرگ تری از اطلاعات را مدیریت و ذخیره کنند. اینسریع تر، کوچک تر و قابل حمل تر شده است که می توانند مقادیر بزرگ تری از اطلاعات را مدیریت و ذخیره کنند. اینسریع تر، کوچک تر و قابل حمل تر شده است که می توانند مقادیر بزرگ تری از اطلاعات را مدیریت و ذخیره کنند. این

برنامه های کاربردی که به طور مداوم در حال توسعه هستند عبارتند از:برنامه های کاربردی که به طور مداوم در حال توسعه هستند عبارتند از:برنامه های کاربردی که به طور مداوم در حال توسعه هستند عبارتند از:

ترانزیستورها، سوئیچ های اساسی که تمامی محاسبات مدرن را امکان پذیر می کنند، از طریق فناوری نانو کوچک تر وترانزیستورها، سوئیچ های اساسی که تمامی محاسبات مدرن را امکان پذیر می کنند، از طریق فناوری نانو کوچک تر وترانزیستورها، سوئیچ های اساسی که تمامی محاسبات مدرن را امکان پذیر می کنند، از طریق فناوری نانو کوچک تر و
کوچک تر شده اند. در آغاز قرن، یک ترانزیستور معمولی کوچک تر شده اند. در آغاز قرن، یک ترانزیستور معمولی کوچک تر شده اند. در آغاز قرن، یک ترانزیستور معمولی 130130130 تا  تا  تا 250250250 نانومتر اندازه داشت. در سال  نانومتر اندازه داشت. در سال  نانومتر اندازه داشت. در سال 201420142014، اینتل یک، اینتل یک، اینتل یک
ترانزیستور ترانزیستور ترانزیستور 141414 نانومتری ایجاد کرد، سپس  نانومتری ایجاد کرد، سپس  نانومتری ایجاد کرد، سپس IBMIBMIBM اولین ترانزیستور هفت نانومتری را در سال  اولین ترانزیستور هفت نانومتری را در سال  اولین ترانزیستور هفت نانومتری را در سال 201520152015 ساخت و سپس ساخت و سپس ساخت و سپس
آزمایشگاه ملی لارنس برکلی ترانزیستور یک نانومتری را در سال آزمایشگاه ملی لارنس برکلی ترانزیستور یک نانومتری را در سال آزمایشگاه ملی لارنس برکلی ترانزیستور یک نانومتری را در سال 201620162016 نشان داد! ترانزیستورهای کوچکتر، سریعتر و نشان داد! ترانزیستورهای کوچکتر، سریعتر و نشان داد! ترانزیستورهای کوچکتر، سریعتر و
بهتر ممکن است به این معنی باشد که به زودی کل حافظه رایانه شما ممکن است روی یک تراشه کوچک ذخیره شود.بهتر ممکن است به این معنی باشد که به زودی کل حافظه رایانه شما ممکن است روی یک تراشه کوچک ذخیره شود.بهتر ممکن است به این معنی باشد که به زودی کل حافظه رایانه شما ممکن است روی یک تراشه کوچک ذخیره شود.

با استفاده از حافظه دسترسی تصادفی مغناطیسی (با استفاده از حافظه دسترسی تصادفی مغناطیسی (با استفاده از حافظه دسترسی تصادفی مغناطیسی (MRAMMRAMMRAM)، کامپیوترها تقریباً فورا قادر به راه اندازی خواهند بود.)، کامپیوترها تقریباً فورا قادر به راه اندازی خواهند بود.)، کامپیوترها تقریباً فورا قادر به راه اندازی خواهند بود.
MRAMMRAMMRAM توسط اتصالات تونل مغناطیسی در مقیاس نانومتر فعال می شود و می تواند به سرعت و به طور موثر داده توسط اتصالات تونل مغناطیسی در مقیاس نانومتر فعال می شود و می تواند به سرعت و به طور موثر داده توسط اتصالات تونل مغناطیسی در مقیاس نانومتر فعال می شود و می تواند به سرعت و به طور موثر داده

ها را در طول خاموش شدن سیستم ذخیره کند یا ویژگی های پخش مجدد را فعال کند.ها را در طول خاموش شدن سیستم ذخیره کند یا ویژگی های پخش مجدد را فعال کند.ها را در طول خاموش شدن سیستم ذخیره کند یا ویژگی های پخش مجدد را فعال کند.

نمایشگرها و تلویزیون هایی با وضوح بسیار بالا اکنون فروخته می شوند که از نقاط کوانتومی برای تولید رنگ های زنده ترنمایشگرها و تلویزیون هایی با وضوح بسیار بالا اکنون فروخته می شوند که از نقاط کوانتومی برای تولید رنگ های زنده ترنمایشگرها و تلویزیون هایی با وضوح بسیار بالا اکنون فروخته می شوند که از نقاط کوانتومی برای تولید رنگ های زنده تر
و در عین حال کارآمدتر انرژی استفاده می کنند.و در عین حال کارآمدتر انرژی استفاده می کنند.و در عین حال کارآمدتر انرژی استفاده می کنند.

الکترونیک منعطف، خم شدنی، تاشو، غلتش پذیر و قابل کشش به بخش های مختلف رسیده و در محصولات مختلفیالکترونیک منعطف، خم شدنی، تاشو، غلتش پذیر و قابل کشش به بخش های مختلف رسیده و در محصولات مختلفیالکترونیک منعطف، خم شدنی، تاشو، غلتش پذیر و قابل کشش به بخش های مختلف رسیده و در محصولات مختلفی
از جمله پوشیدنی ها، برنامه های کاربردی پزشکی، کاربردهای هوافضا و اینترنت اشیا ادغام می شوند. الکترونیکاز جمله پوشیدنی ها، برنامه های کاربردی پزشکی، کاربردهای هوافضا و اینترنت اشیا ادغام می شوند. الکترونیکاز جمله پوشیدنی ها، برنامه های کاربردی پزشکی، کاربردهای هوافضا و اینترنت اشیا ادغام می شوند. الکترونیک
انعطاف پذیر با استفاده از نانوغشاهای نیمه هادی برای کاربرد در نمایشگرهای گوشی های هوشمند و کتابخوان هایانعطاف پذیر با استفاده از نانوغشاهای نیمه هادی برای کاربرد در نمایشگرهای گوشی های هوشمند و کتابخوان هایانعطاف پذیر با استفاده از نانوغشاهای نیمه هادی برای کاربرد در نمایشگرهای گوشی های هوشمند و کتابخوان های
الکترونیکی توسعه یافته است. نانومواد دیگری مانند گرافن و نانومواد سلولزی برای انواع مختلف لوازم الکترونیکیالکترونیکی توسعه یافته است. نانومواد دیگری مانند گرافن و نانومواد سلولزی برای انواع مختلف لوازم الکترونیکیالکترونیکی توسعه یافته است. نانومواد دیگری مانند گرافن و نانومواد سلولزی برای انواع مختلف لوازم الکترونیکی
انعطاف پذیر برای فعال کردن حسگرهای پوشیدنی و «خالکوبی»، فتوولتائیک هایی که می توانند روی لباس ها دوختهانعطاف پذیر برای فعال کردن حسگرهای پوشیدنی و «خالکوبی»، فتوولتائیک هایی که می توانند روی لباس ها دوختهانعطاف پذیر برای فعال کردن حسگرهای پوشیدنی و «خالکوبی»، فتوولتائیک هایی که می توانند روی لباس ها دوخته
شوند و کاغذهای الکترونیکی که می توان آنها را جمع کرد، استفاده می شود. ساخت وسایل الکترونیکی مسطح،شوند و کاغذهای الکترونیکی که می توان آنها را جمع کرد، استفاده می شود. ساخت وسایل الکترونیکی مسطح،شوند و کاغذهای الکترونیکی که می توان آنها را جمع کرد، استفاده می شود. ساخت وسایل الکترونیکی مسطح،

منعطف، سبک، غیر شکننده و بسیار کارآمد، راه را به روی محصولات هوشمند بی شماری باز می کند.منعطف، سبک، غیر شکننده و بسیار کارآمد، راه را به روی محصولات هوشمند بی شماری باز می کند.منعطف، سبک، غیر شکننده و بسیار کارآمد، راه را به روی محصولات هوشمند بی شماری باز می کند.



٣_ برنامه های کاربردی پزشکی و مراقبت های بهداشتی

Oyan
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سایر محصولات محاسباتی و الکترونیکی عبارتند از تراشه های حافظه فلش برای تلفن های هوشمند و درایوهایسایر محصولات محاسباتی و الکترونیکی عبارتند از تراشه های حافظه فلش برای تلفن های هوشمند و درایوهایسایر محصولات محاسباتی و الکترونیکی عبارتند از تراشه های حافظه فلش برای تلفن های هوشمند و درایوهای
انگشت شست. سمعک های فوق پاسخگو؛ پوشش های ضد میکروبی/ضد باکتریایی روی کیبورد و قاب گوشی تلفنانگشت شست. سمعک های فوق پاسخگو؛ پوشش های ضد میکروبی/ضد باکتریایی روی کیبورد و قاب گوشی تلفنانگشت شست. سمعک های فوق پاسخگو؛ پوشش های ضد میکروبی/ضد باکتریایی روی کیبورد و قاب گوشی تلفن
همراه؛ جوهرهای رسانا برای الکترونیک چاپی برای همراه؛ جوهرهای رسانا برای الکترونیک چاپی برای همراه؛ جوهرهای رسانا برای الکترونیک چاپی برای RFIDRFIDRFID/کارت های هوشمند/بسته بندی هوشمند؛ و نمایشگرهای/کارت های هوشمند/بسته بندی هوشمند؛ و نمایشگرهای/کارت های هوشمند/بسته بندی هوشمند؛ و نمایشگرهای

انعطاف پذیر برای خوانندگان کتاب الکترونیکی.انعطاف پذیر برای خوانندگان کتاب الکترونیکی.انعطاف پذیر برای خوانندگان کتاب الکترونیکی.

تعلیق نانو ذرات مس به عنوان جایگزین ایمن تر، ارزان تر و قابل اعتمادتر برای لحیم کاری مبتنی بر سرب و سایر موادتعلیق نانو ذرات مس به عنوان جایگزین ایمن تر، ارزان تر و قابل اعتمادتر برای لحیم کاری مبتنی بر سرب و سایر موادتعلیق نانو ذرات مس به عنوان جایگزین ایمن تر، ارزان تر و قابل اعتمادتر برای لحیم کاری مبتنی بر سرب و سایر مواد
خطرناک که معمولا برای فیوز کردن الکترونیک در فرآیند مونتاژ استفاده می شوند، توسعه یافته اند.خطرناک که معمولا برای فیوز کردن الکترونیک در فرآیند مونتاژ استفاده می شوند، توسعه یافته اند.خطرناک که معمولا برای فیوز کردن الکترونیک در فرآیند مونتاژ استفاده می شوند، توسعه یافته اند.

نانوتکنولوژی در حال حاضر ابزارها، دانش و درمان های پزشکی را که در حال حاضر در دسترس پزشکان است،نانوتکنولوژی در حال حاضر ابزارها، دانش و درمان های پزشکی را که در حال حاضر در دسترس پزشکان است،نانوتکنولوژی در حال حاضر ابزارها، دانش و درمان های پزشکی را که در حال حاضر در دسترس پزشکان است،
گسترش می دهد. نانوپزشکی، کاربرد فناوری نانو در پزشکی، از مقیاس طبیعی پدیده های بیولوژیکی برای تولیدگسترش می دهد. نانوپزشکی، کاربرد فناوری نانو در پزشکی، از مقیاس طبیعی پدیده های بیولوژیکی برای تولیدگسترش می دهد. نانوپزشکی، کاربرد فناوری نانو در پزشکی، از مقیاس طبیعی پدیده های بیولوژیکی برای تولید
راه حل های دقیق برای پیشگیری، تشخیص و درمان بیماری استفاده می کند. در زیر نمونه هایی از پیشرفت های اخیرراه حل های دقیق برای پیشگیری، تشخیص و درمان بیماری استفاده می کند. در زیر نمونه هایی از پیشرفت های اخیرراه حل های دقیق برای پیشگیری، تشخیص و درمان بیماری استفاده می کند. در زیر نمونه هایی از پیشرفت های اخیر

در این زمینه آورده شده است:در این زمینه آورده شده است:در این زمینه آورده شده است:

این تصویر ساختار بامبو مانند نانولوله های کربنی آغشته به نیتروژن را برایاین تصویر ساختار بامبو مانند نانولوله های کربنی آغشته به نیتروژن را برایاین تصویر ساختار بامبو مانند نانولوله های کربنی آغشته به نیتروژن را برای
درمان سرطان نشان می دهد. (با اجازه ویک فارست و موسسه ملی سرطان)درمان سرطان نشان می دهد. (با اجازه ویک فارست و موسسه ملی سرطان)درمان سرطان نشان می دهد. (با اجازه ویک فارست و موسسه ملی سرطان)

کاربردهای تجاری نانوذرات طلا را به عنوان کاوشگر برای تشخیص توالی هدفمند اسیدهای نوکلئیک تطبیق داده اندکاربردهای تجاری نانوذرات طلا را به عنوان کاوشگر برای تشخیص توالی هدفمند اسیدهای نوکلئیک تطبیق داده اندکاربردهای تجاری نانوذرات طلا را به عنوان کاوشگر برای تشخیص توالی هدفمند اسیدهای نوکلئیک تطبیق داده اند
و نانوذرات طلا نیز به عنوان درمان های بالقوه سرطان و سایر بیماری ها از نظر بالینی مورد بررسی قرار می گیرند.و نانوذرات طلا نیز به عنوان درمان های بالقوه سرطان و سایر بیماری ها از نظر بالینی مورد بررسی قرار می گیرند.و نانوذرات طلا نیز به عنوان درمان های بالقوه سرطان و سایر بیماری ها از نظر بالینی مورد بررسی قرار می گیرند.

تصویربرداری و ابزارهای تشخیصی بهتر که توسط فناوری نانو فعال می شوند، راه را برای تشخیص زودهنگام،تصویربرداری و ابزارهای تشخیصی بهتر که توسط فناوری نانو فعال می شوند، راه را برای تشخیص زودهنگام،تصویربرداری و ابزارهای تشخیصی بهتر که توسط فناوری نانو فعال می شوند، راه را برای تشخیص زودهنگام،
گزینه های درمانی شخصی تر و نرخ موفقیت درمانی بهتر هموار می کنند.گزینه های درمانی شخصی تر و نرخ موفقیت درمانی بهتر هموار می کنند.گزینه های درمانی شخصی تر و نرخ موفقیت درمانی بهتر هموار می کنند.

نانوتکنولوژی هم برای تشخیص و هم برای درمان آترواسکلروز یا ایجاد پلاک در شریان ها در حال مطالعه است. درنانوتکنولوژی هم برای تشخیص و هم برای درمان آترواسکلروز یا ایجاد پلاک در شریان ها در حال مطالعه است. درنانوتکنولوژی هم برای تشخیص و هم برای درمان آترواسکلروز یا ایجاد پلاک در شریان ها در حال مطالعه است. در
HDLHDLHDL یکی از تکنیک ها، محققان نانوذره ای ایجاد کردند که کلسترول «خوب» بدن را تقلید می کند که به نام یکی از تکنیک ها، محققان نانوذره ای ایجاد کردند که کلسترول «خوب» بدن را تقلید می کند که به نام یکی از تکنیک ها، محققان نانوذره ای ایجاد کردند که کلسترول «خوب» بدن را تقلید می کند که به نام

(لیپوپروتئین با چگالی بالا) شناخته می شود، که به کوچک شدن پلاک کمک می کند.(لیپوپروتئین با چگالی بالا) شناخته می شود، که به کوچک شدن پلاک کمک می کند.(لیپوپروتئین با چگالی بالا) شناخته می شود، که به کوچک شدن پلاک کمک می کند.

طراحی و مهندسی مواد پیشرفته نانوحفره حالت جامد می تواند امکان توسعه فناوری های جدید توالی یابی ژن راطراحی و مهندسی مواد پیشرفته نانوحفره حالت جامد می تواند امکان توسعه فناوری های جدید توالی یابی ژن راطراحی و مهندسی مواد پیشرفته نانوحفره حالت جامد می تواند امکان توسعه فناوری های جدید توالی یابی ژن را
فراهم کند که تشخیص تک مولکولی را با هزینه کم و سرعت بالا با حداقل آماده سازی نمونه و ابزار دقیق امکان پذیرفراهم کند که تشخیص تک مولکولی را با هزینه کم و سرعت بالا با حداقل آماده سازی نمونه و ابزار دقیق امکان پذیرفراهم کند که تشخیص تک مولکولی را با هزینه کم و سرعت بالا با حداقل آماده سازی نمونه و ابزار دقیق امکان پذیر

می سازد.می سازد.می سازد.

محققان نانوتکنولوژی در حال کار بر روی تعدادی از روش های درمانی مختلف هستند که در آنها یک نانوذره می تواند کپسولهمحققان نانوتکنولوژی در حال کار بر روی تعدادی از روش های درمانی مختلف هستند که در آنها یک نانوذره می تواند کپسولهمحققان نانوتکنولوژی در حال کار بر روی تعدادی از روش های درمانی مختلف هستند که در آنها یک نانوذره می تواند کپسوله
شود یا به انتقال مستقیم دارو به سلول های سرطانی کمک کند و خطر آسیب به بافت سالم را به حداقل برساند. این پتانسیلشود یا به انتقال مستقیم دارو به سلول های سرطانی کمک کند و خطر آسیب به بافت سالم را به حداقل برساند. این پتانسیلشود یا به انتقال مستقیم دارو به سلول های سرطانی کمک کند و خطر آسیب به بافت سالم را به حداقل برساند. این پتانسیل

را دارد که روش پزشکان را در درمان سرطان تغییر دهد و اثرات سمی شیمی درمانی را به طور چشمگیری کاهش دهد.را دارد که روش پزشکان را در درمان سرطان تغییر دهد و اثرات سمی شیمی درمانی را به طور چشمگیری کاهش دهد.را دارد که روش پزشکان را در درمان سرطان تغییر دهد و اثرات سمی شیمی درمانی را به طور چشمگیری کاهش دهد.
   
   



محققان نانوتکنولوژی در حال کار بر روی تعدادی از روش های درمانی مختلف هستند که در آنها یک نانوذرهمحققان نانوتکنولوژی در حال کار بر روی تعدادی از روش های درمانی مختلف هستند که در آنها یک نانوذرهمحققان نانوتکنولوژی در حال کار بر روی تعدادی از روش های درمانی مختلف هستند که در آنها یک نانوذره
می تواند کپسوله شود یا به انتقال مستقیم دارو به سلول های سرطانی کمک کند و خطر آسیب به بافت سالم را بهمی تواند کپسوله شود یا به انتقال مستقیم دارو به سلول های سرطانی کمک کند و خطر آسیب به بافت سالم را بهمی تواند کپسوله شود یا به انتقال مستقیم دارو به سلول های سرطانی کمک کند و خطر آسیب به بافت سالم را به
حداقل برساند. این پتانسیل را دارد که روش پزشکان را در درمان سرطان تغییر دهد و اثرات سمی شیمی درمانی راحداقل برساند. این پتانسیل را دارد که روش پزشکان را در درمان سرطان تغییر دهد و اثرات سمی شیمی درمانی راحداقل برساند. این پتانسیل را دارد که روش پزشکان را در درمان سرطان تغییر دهد و اثرات سمی شیمی درمانی را

به طور چشمگیری کاهش دهد.به طور چشمگیری کاهش دهد.به طور چشمگیری کاهش دهد.

تحقیقات در زمینه استفاده از فناوری نانو برای پزشکی بازساختی، چندین حوزه کاربردی از جمله مهندسی استخوانتحقیقات در زمینه استفاده از فناوری نانو برای پزشکی بازساختی، چندین حوزه کاربردی از جمله مهندسی استخوانتحقیقات در زمینه استفاده از فناوری نانو برای پزشکی بازساختی، چندین حوزه کاربردی از جمله مهندسی استخوان
و بافت عصبی را در بر می گیرد. به عنوان مثال، مواد جدید را می توان برای تقلید از ساختار معدنی کریستالیو بافت عصبی را در بر می گیرد. به عنوان مثال، مواد جدید را می توان برای تقلید از ساختار معدنی کریستالیو بافت عصبی را در بر می گیرد. به عنوان مثال، مواد جدید را می توان برای تقلید از ساختار معدنی کریستالی
استخوان انسان مهندسی کرد یا به عنوان یک رزین ترمیمی برای کاربردهای دندانی استفاده کرد. محققان به دنبالاستخوان انسان مهندسی کرد یا به عنوان یک رزین ترمیمی برای کاربردهای دندانی استفاده کرد. محققان به دنبالاستخوان انسان مهندسی کرد یا به عنوان یک رزین ترمیمی برای کاربردهای دندانی استفاده کرد. محققان به دنبال
راه هایی برای رشد بافت های پیچیده با هدف رشد روزی اندام های انسان برای پیوند هستند. محققان همچنین درراه هایی برای رشد بافت های پیچیده با هدف رشد روزی اندام های انسان برای پیوند هستند. محققان همچنین درراه هایی برای رشد بافت های پیچیده با هدف رشد روزی اندام های انسان برای پیوند هستند. محققان همچنین در
حال مطالعه روش هایی برای استفاده از نانوروبان های گرافن برای کمک به ترمیم آسیب های نخاعی هستند.حال مطالعه روش هایی برای استفاده از نانوروبان های گرافن برای کمک به ترمیم آسیب های نخاعی هستند.حال مطالعه روش هایی برای استفاده از نانوروبان های گرافن برای کمک به ترمیم آسیب های نخاعی هستند.

تحقیقات اولیه نشان می دهد که نورون ها به خوبی روی سطح گرافن رسانا رشد می کنند.تحقیقات اولیه نشان می دهد که نورون ها به خوبی روی سطح گرافن رسانا رشد می کنند.تحقیقات اولیه نشان می دهد که نورون ها به خوبی روی سطح گرافن رسانا رشد می کنند.

محققان نانوپزشکی به دنبال راه هایی هستند که نانوتکنولوژی می تواند واکسن ها را بهبود بخشد، از جمله تحویلمحققان نانوپزشکی به دنبال راه هایی هستند که نانوتکنولوژی می تواند واکسن ها را بهبود بخشد، از جمله تحویلمحققان نانوپزشکی به دنبال راه هایی هستند که نانوتکنولوژی می تواند واکسن ها را بهبود بخشد، از جمله تحویل
واکسن بدون استفاده از سوزن. محققان همچنین در حال کار برای ایجاد یک داربست واکسن جهانی برای واکسنواکسن بدون استفاده از سوزن. محققان همچنین در حال کار برای ایجاد یک داربست واکسن جهانی برای واکسنواکسن بدون استفاده از سوزن. محققان همچنین در حال کار برای ایجاد یک داربست واکسن جهانی برای واکسن

سالانه آنفولانزا هستند که گونه های بیشتری را پوشش دهد و هر سال به منابع کمتری برای توسعه نیاز داشته باشد.سالانه آنفولانزا هستند که گونه های بیشتری را پوشش دهد و هر سال به منابع کمتری برای توسعه نیاز داشته باشد.سالانه آنفولانزا هستند که گونه های بیشتری را پوشش دهد و هر سال به منابع کمتری برای توسعه نیاز داشته باشد.

۴_ کاربردهای انرژی

نانوتکنولوژی در حال یافتن کاربرد در منابع انرژی سنتی است و رویکردهای انرژی جایگزین را برای کمک بهنانوتکنولوژی در حال یافتن کاربرد در منابع انرژی سنتی است و رویکردهای انرژی جایگزین را برای کمک بهنانوتکنولوژی در حال یافتن کاربرد در منابع انرژی سنتی است و رویکردهای انرژی جایگزین را برای کمک به
برآوردن تقاضای روزافزون انرژی در جهان به شدت افزایش می دهد. بسیاری از دانشمندان به دنبال راه هایی برایبرآوردن تقاضای روزافزون انرژی در جهان به شدت افزایش می دهد. بسیاری از دانشمندان به دنبال راه هایی برایبرآوردن تقاضای روزافزون انرژی در جهان به شدت افزایش می دهد. بسیاری از دانشمندان به دنبال راه هایی برای
توسعه منابع انرژی پاک، مقرون به صرفه و تجدیدپذیر، همراه با ابزارهایی برای کاهش مصرف انرژی و کاهش بارتوسعه منابع انرژی پاک، مقرون به صرفه و تجدیدپذیر، همراه با ابزارهایی برای کاهش مصرف انرژی و کاهش بارتوسعه منابع انرژی پاک، مقرون به صرفه و تجدیدپذیر، همراه با ابزارهایی برای کاهش مصرف انرژی و کاهش بار

سمیت بر محیط زیست هستند:سمیت بر محیط زیست هستند:سمیت بر محیط زیست هستند:

نانوتکنولوژی با کاتالیز بهتر کارایی تولید سوخت از مواد خام نفتی را بهبود می بخشد. همچنین باعث کاهشنانوتکنولوژی با کاتالیز بهتر کارایی تولید سوخت از مواد خام نفتی را بهبود می بخشد. همچنین باعث کاهشنانوتکنولوژی با کاتالیز بهتر کارایی تولید سوخت از مواد خام نفتی را بهبود می بخشد. همچنین باعث کاهش
مصرف سوخت در وسایل نقلیه و نیروگاه ها از طریق احتراق با راندمان بالاتر و کاهش اصطکاک می شود.مصرف سوخت در وسایل نقلیه و نیروگاه ها از طریق احتراق با راندمان بالاتر و کاهش اصطکاک می شود.مصرف سوخت در وسایل نقلیه و نیروگاه ها از طریق احتراق با راندمان بالاتر و کاهش اصطکاک می شود.

نانوتکنولوژی همچنین برای استخراج نفت و گاز از طریق، به عنوان مثال، استفاده از دریچه های بالابر گاز بانانوتکنولوژی همچنین برای استخراج نفت و گاز از طریق، به عنوان مثال، استفاده از دریچه های بالابر گاز بانانوتکنولوژی همچنین برای استخراج نفت و گاز از طریق، به عنوان مثال، استفاده از دریچه های بالابر گاز با
فناوری نانو در عملیات های دریایی یا استفاده از نانوذرات برای تشخیص شکستگی های میکروسکوپی خط لولهفناوری نانو در عملیات های دریایی یا استفاده از نانوذرات برای تشخیص شکستگی های میکروسکوپی خط لولهفناوری نانو در عملیات های دریایی یا استفاده از نانوذرات برای تشخیص شکستگی های میکروسکوپی خط لوله

نفت در چاه استفاده می شود.نفت در چاه استفاده می شود.نفت در چاه استفاده می شود.

محققان در حال بررسی اسکرابرها و غشاهای نانولوله کربنی برای جداسازی دی اکسید کربن از اگزوز نیروگاهمحققان در حال بررسی اسکرابرها و غشاهای نانولوله کربنی برای جداسازی دی اکسید کربن از اگزوز نیروگاهمحققان در حال بررسی اسکرابرها و غشاهای نانولوله کربنی برای جداسازی دی اکسید کربن از اگزوز نیروگاه
هستند.هستند.هستند.

فیلم های جدید پانل های خورشیدی از نانوذرات برای ایجاد سلول هایفیلم های جدید پانل های خورشیدی از نانوذرات برای ایجاد سلول هایفیلم های جدید پانل های خورشیدی از نانوذرات برای ایجاد سلول های
(((NanosysNanosysNanosys تصویر از) .تصویر از خورشیدی سبک وزن و انعطاف پذیر استفاده می کنند) .تصویر از خورشیدی سبک وزن و انعطاف پذیر استفاده می کنند) .خورشیدی سبک وزن و انعطاف پذیر استفاده می کنند



محققان در حال توسعه سیم هایی حاوی نانولوله های کربنی هستند که مقاومت بسیار کمتری نسبت بهمحققان در حال توسعه سیم هایی حاوی نانولوله های کربنی هستند که مقاومت بسیار کمتری نسبت بهمحققان در حال توسعه سیم هایی حاوی نانولوله های کربنی هستند که مقاومت بسیار کمتری نسبت به
سیم های پرتنش که در حال حاضر در شبکه برق استفاده می شوند، دارند و در نتیجه تلفات انتقال برقسیم های پرتنش که در حال حاضر در شبکه برق استفاده می شوند، دارند و در نتیجه تلفات انتقال برقسیم های پرتنش که در حال حاضر در شبکه برق استفاده می شوند، دارند و در نتیجه تلفات انتقال برق      رارارا

کاهش می دهند.کاهش می دهند.کاهش می دهند.

فناوری نانو را می توان در پنل های خورشیدی گنجاند تا نور خورشید را به طور موثرتری به الکتریسیتهفناوری نانو را می توان در پنل های خورشیدی گنجاند تا نور خورشید را به طور موثرتری به الکتریسیتهفناوری نانو را می توان در پنل های خورشیدی گنجاند تا نور خورشید را به طور موثرتری به الکتریسیته
تبدیل کند که نویدبخش انرژی خورشیدی ارزان قیمت در آینده است. ساخت سلول های خورشیدیتبدیل کند که نویدبخش انرژی خورشیدی ارزان قیمت در آینده است. ساخت سلول های خورشیدیتبدیل کند که نویدبخش انرژی خورشیدی ارزان قیمت در آینده است. ساخت سلول های خورشیدی
نانوساختار ارزان تر و نصب آسان تر دارند، زیرا می توانند از فرآیندهای تولیدی شبیه به چاپ استفاده کنندنانوساختار ارزان تر و نصب آسان تر دارند، زیرا می توانند از فرآیندهای تولیدی شبیه به چاپ استفاده کنندنانوساختار ارزان تر و نصب آسان تر دارند، زیرا می توانند از فرآیندهای تولیدی شبیه به چاپ استفاده کنند
و می توانند در رول های انعطاف پذیر به جای پانل های مجزا ساخته شوند. تحقیقات جدیدتر نشان میو می توانند در رول های انعطاف پذیر به جای پانل های مجزا ساخته شوند. تحقیقات جدیدتر نشان میو می توانند در رول های انعطاف پذیر به جای پانل های مجزا ساخته شوند. تحقیقات جدیدتر نشان می

دهد که مبدل های خورشیدی آینده ممکن است حتی "قابل رنگ آمیزی" باشند.دهد که مبدل های خورشیدی آینده ممکن است حتی "قابل رنگ آمیزی" باشند.دهد که مبدل های خورشیدی آینده ممکن است حتی "قابل رنگ آمیزی" باشند.

فناوری نانو در حال حاضر برای توسعه بسیاری از انواع باتری های جدید استفاده می شود که شارژفناوری نانو در حال حاضر برای توسعه بسیاری از انواع باتری های جدید استفاده می شود که شارژفناوری نانو در حال حاضر برای توسعه بسیاری از انواع باتری های جدید استفاده می شود که شارژ
سریع تر، کارآمدتر، وزن سبک تر، چگالی بالاتر و توان نگه داشتن شارژ الکتریکی طولانی تر دارند.سریع تر، کارآمدتر، وزن سبک تر، چگالی بالاتر و توان نگه داشتن شارژ الکتریکی طولانی تر دارند.سریع تر، کارآمدتر، وزن سبک تر، چگالی بالاتر و توان نگه داشتن شارژ الکتریکی طولانی تر دارند.

یک اپوکسی حاوی نانولوله های کربنی برای ساخت تیغه های آسیاب بادی که بلندتر، قوی تر و سبک تر ازیک اپوکسی حاوی نانولوله های کربنی برای ساخت تیغه های آسیاب بادی که بلندتر، قوی تر و سبک تر ازیک اپوکسی حاوی نانولوله های کربنی برای ساخت تیغه های آسیاب بادی که بلندتر، قوی تر و سبک تر از
تیغه های دیگر هستند استفاده می شود تا میزان الکتریسیته تولید شده توسط آسیاب های بادی افزایشتیغه های دیگر هستند استفاده می شود تا میزان الکتریسیته تولید شده توسط آسیاب های بادی افزایشتیغه های دیگر هستند استفاده می شود تا میزان الکتریسیته تولید شده توسط آسیاب های بادی افزایش

یابد.یابد.یابد.

در زمینه برداشت انرژی، محققان در حال توسعه صفحه های الکتریکی خورشیدی لایه نازک هستند کهدر زمینه برداشت انرژی، محققان در حال توسعه صفحه های الکتریکی خورشیدی لایه نازک هستند کهدر زمینه برداشت انرژی، محققان در حال توسعه صفحه های الکتریکی خورشیدی لایه نازک هستند که
می توانند بر روی جعبه های کامپیوتری و نانوسیم های پیزوالکتریک انعطاف پذیر بافته شده ، در لباس هامی توانند بر روی جعبه های کامپیوتری و نانوسیم های پیزوالکتریک انعطاف پذیر بافته شده ، در لباس هامی توانند بر روی جعبه های کامپیوتری و نانوسیم های پیزوالکتریک انعطاف پذیر بافته شده ، در لباس ها
نصب شوند تا انرژی قابل استفاده در حرکت از نور، اصطکاک و یا گرمای بدن را برای تامین انرژینصب شوند تا انرژی قابل استفاده در حرکت از نور، اصطکاک و یا گرمای بدن را برای تامین انرژینصب شوند تا انرژی قابل استفاده در حرکت از نور، اصطکاک و یا گرمای بدن را برای تامین انرژی
موبایل تولید کنند. لوازم برقی به طور مشابه، گزینه های مختلفی مبتنی بر علم نانو برای تبدیل گرمایموبایل تولید کنند. لوازم برقی به طور مشابه، گزینه های مختلفی مبتنی بر علم نانو برای تبدیل گرمایموبایل تولید کنند. لوازم برقی به طور مشابه، گزینه های مختلفی مبتنی بر علم نانو برای تبدیل گرمای
اتلاف در رایانه ها، خودروها، خانه ها، نیروگاه ها و غیره به انرژی الکتریکی قابل استفاده در حال پیگیریاتلاف در رایانه ها، خودروها، خانه ها، نیروگاه ها و غیره به انرژی الکتریکی قابل استفاده در حال پیگیریاتلاف در رایانه ها، خودروها، خانه ها، نیروگاه ها و غیره به انرژی الکتریکی قابل استفاده در حال پیگیری

است.است.است.

بهره وری انرژی و محصولات صرفه جویی در انرژی در تعداد و انواع کاربردها در حال افزایش است.بهره وری انرژی و محصولات صرفه جویی در انرژی در تعداد و انواع کاربردها در حال افزایش است.بهره وری انرژی و محصولات صرفه جویی در انرژی در تعداد و انواع کاربردها در حال افزایش است.
علاوه بر موارد ذکر شده در بالا، فناوری نانو سیستم های روشنایی کارآمدتری را ممکن می سازد. موادعلاوه بر موارد ذکر شده در بالا، فناوری نانو سیستم های روشنایی کارآمدتری را ممکن می سازد. موادعلاوه بر موارد ذکر شده در بالا، فناوری نانو سیستم های روشنایی کارآمدتری را ممکن می سازد. مواد
سبک تر و قوی تر شاسی خودرو برای بخش حمل و نقل؛ مصرف انرژی کمتر در الکترونیک پیشرفته؛ وسبک تر و قوی تر شاسی خودرو برای بخش حمل و نقل؛ مصرف انرژی کمتر در الکترونیک پیشرفته؛ وسبک تر و قوی تر شاسی خودرو برای بخش حمل و نقل؛ مصرف انرژی کمتر در الکترونیک پیشرفته؛ و

پوشش های هوشمند پاسخگو به نور برای شیشه مثال هایی از این قبیل اند..پوشش های هوشمند پاسخگو به نور برای شیشه مثال هایی از این قبیل اند..پوشش های هوشمند پاسخگو به نور برای شیشه مثال هایی از این قبیل اند..

۵_ اصلاح محیط زیست

علاوه بر راه هایی که نانوتکنولوژی می تواند به بهبود بهره وری انرژی کمک کند (به بخش بالا مراجعهعلاوه بر راه هایی که نانوتکنولوژی می تواند به بهبود بهره وری انرژی کمک کند (به بخش بالا مراجعهعلاوه بر راه هایی که نانوتکنولوژی می تواند به بهبود بهره وری انرژی کمک کند (به بخش بالا مراجعه
کنید)، راه های زیادی نیز وجود دارد که می تواند به شناسایی و پاکسازی آلاینده های محیطی کمک کند:کنید)، راه های زیادی نیز وجود دارد که می تواند به شناسایی و پاکسازی آلاینده های محیطی کمک کند:کنید)، راه های زیادی نیز وجود دارد که می تواند به شناسایی و پاکسازی آلاینده های محیطی کمک کند:

فناوری نانو می تواند نیاز به آب آشامیدنی سالم و مقرون به صرفه را از طریق شناسایی و تصفیه سریع وفناوری نانو می تواند نیاز به آب آشامیدنی سالم و مقرون به صرفه را از طریق شناسایی و تصفیه سریع وفناوری نانو می تواند نیاز به آب آشامیدنی سالم و مقرون به صرفه را از طریق شناسایی و تصفیه سریع و
کم هزینه ناخالصی ها در آب برطرف کند.کم هزینه ناخالصی ها در آب برطرف کند.کم هزینه ناخالصی ها در آب برطرف کند.

مهندسان یک غشای لایه نازک با نانو منافذ برای نمک زدایی با انرژی کارآمد ساخته اند. این غشاء دیمهندسان یک غشای لایه نازک با نانو منافذ برای نمک زدایی با انرژی کارآمد ساخته اند. این غشاء دیمهندسان یک غشای لایه نازک با نانو منافذ برای نمک زدایی با انرژی کارآمد ساخته اند. این غشاء دی
سولفید مولیبدن (سولفید مولیبدن (سولفید مولیبدن (MoS2MoS2MoS2) دو تا پنج برابر بیشتر از فیلترهای معمولی فعلی آب را فیلتر می کند.) دو تا پنج برابر بیشتر از فیلترهای معمولی فعلی آب را فیلتر می کند.) دو تا پنج برابر بیشتر از فیلترهای معمولی فعلی آب را فیلتر می کند.



نانوذرات برای پاکسازی آلاینده های آب صنعتی در آب های زیرزمینی از طریق واکنش های شیمیایی که آلاینده هانانوذرات برای پاکسازی آلاینده های آب صنعتی در آب های زیرزمینی از طریق واکنش های شیمیایی که آلاینده هانانوذرات برای پاکسازی آلاینده های آب صنعتی در آب های زیرزمینی از طریق واکنش های شیمیایی که آلاینده ها
را بی ضرر می کند، تولید می شوند. این فرآیند نسبت به روش هایی که نیاز به پمپاژ آب از زمین برای تصفیهرا بی ضرر می کند، تولید می شوند. این فرآیند نسبت به روش هایی که نیاز به پمپاژ آب از زمین برای تصفیهرا بی ضرر می کند، تولید می شوند. این فرآیند نسبت به روش هایی که نیاز به پمپاژ آب از زمین برای تصفیه

دارند، هزینه کمتری دارد.دارند، هزینه کمتری دارد.دارند، هزینه کمتری دارد.

محققان یک نانو پارچه بافته شده با نام حوله کاغذی از سیم های ریز اکسید پتاسیم و منگنز ساخته اند که میمحققان یک نانو پارچه بافته شده با نام حوله کاغذی از سیم های ریز اکسید پتاسیم و منگنز ساخته اند که میمحققان یک نانو پارچه بافته شده با نام حوله کاغذی از سیم های ریز اکسید پتاسیم و منگنز ساخته اند که می
تواند تواند تواند ٢٠٢٠٢٠ برابر وزن خود را روغن برای کاربردهای پاکسازی جذب کند. محققان همچنین نانوذرات مغناطیسی برابر وزن خود را روغن برای کاربردهای پاکسازی جذب کند. محققان همچنین نانوذرات مغناطیسی برابر وزن خود را روغن برای کاربردهای پاکسازی جذب کند. محققان همچنین نانوذرات مغناطیسی

ضد آب را در نشت نفت قرار داده و از آهنربا برای حذف مکانیکی روغن از آب استفاده کرده اند.ضد آب را در نشت نفت قرار داده و از آهنربا برای حذف مکانیکی روغن از آب استفاده کرده اند.ضد آب را در نشت نفت قرار داده و از آهنربا برای حذف مکانیکی روغن از آب استفاده کرده اند.

بسیاری از کابین های هواپیما و انواع دیگر فیلترهای هوا، فیلترهایی مبتنی بر فناوری نانو هستند که امکانبسیاری از کابین های هواپیما و انواع دیگر فیلترهای هوا، فیلترهایی مبتنی بر فناوری نانو هستند که امکانبسیاری از کابین های هواپیما و انواع دیگر فیلترهای هوا، فیلترهایی مبتنی بر فناوری نانو هستند که امکان
«فیلتراسیون مکانیکی» را فراهم می کنند، که در آن ها مواد فیبری منافذی در مقیاس نانو ایجاد می کنند که ذرات«فیلتراسیون مکانیکی» را فراهم می کنند، که در آن ها مواد فیبری منافذی در مقیاس نانو ایجاد می کنند که ذرات«فیلتراسیون مکانیکی» را فراهم می کنند، که در آن ها مواد فیبری منافذی در مقیاس نانو ایجاد می کنند که ذرات
بزرگ تر از اندازه منافذ را به دام می اندازند. فیلترها همچنین ممکن است حاوی لایه های زغالی باشند که بو را ازبزرگ تر از اندازه منافذ را به دام می اندازند. فیلترها همچنین ممکن است حاوی لایه های زغالی باشند که بو را ازبزرگ تر از اندازه منافذ را به دام می اندازند. فیلترها همچنین ممکن است حاوی لایه های زغالی باشند که بو را از

بین می برد.بین می برد.بین می برد.

حسگرها و راه حل های مجهز به فناوری نانو اکنون قادر به شناسایی عوامل شیمیایی یا بیولوژیکی در هوا وحسگرها و راه حل های مجهز به فناوری نانو اکنون قادر به شناسایی عوامل شیمیایی یا بیولوژیکی در هوا وحسگرها و راه حل های مجهز به فناوری نانو اکنون قادر به شناسایی عوامل شیمیایی یا بیولوژیکی در هوا و
خاک با حساسیت بسیار بالاتر از همیشه هستند. محققان در حال بررسی ذراتی مانند تک لایه های خود مونتاژخاک با حساسیت بسیار بالاتر از همیشه هستند. محققان در حال بررسی ذراتی مانند تک لایه های خود مونتاژخاک با حساسیت بسیار بالاتر از همیشه هستند. محققان در حال بررسی ذراتی مانند تک لایه های خود مونتاژ
شده بر روی تکیه گاه های مزوپور (شده بر روی تکیه گاه های مزوپور (شده بر روی تکیه گاه های مزوپور (SAMMSSAMMSSAMMS)، دندریمرها و نانولوله های کربنی هستند تا چگونگی اعمال)، دندریمرها و نانولوله های کربنی هستند تا چگونگی اعمال)، دندریمرها و نانولوله های کربنی هستند تا چگونگی اعمال
خواص شیمیایی و فیزیکی منحصر به فرد خود را برای انواع مختلف اصلاح سایت های سمی تعیین کنند.خواص شیمیایی و فیزیکی منحصر به فرد خود را برای انواع مختلف اصلاح سایت های سمی تعیین کنند.خواص شیمیایی و فیزیکی منحصر به فرد خود را برای انواع مختلف اصلاح سایت های سمی تعیین کنند.
حسگر دیگری توسط ناسا به عنوان افزونه گوشی هوشمند ساخته شده است که آتش نشان ها می توانند از آنحسگر دیگری توسط ناسا به عنوان افزونه گوشی هوشمند ساخته شده است که آتش نشان ها می توانند از آنحسگر دیگری توسط ناسا به عنوان افزونه گوشی هوشمند ساخته شده است که آتش نشان ها می توانند از آن

برای نظارت بر کیفیت هوای اطراف آتش استفاده کنند.برای نظارت بر کیفیت هوای اطراف آتش استفاده کنند.برای نظارت بر کیفیت هوای اطراف آتش استفاده کنند.

۶_ مزایای حمل و نقل آینده

فناوری نانو نوید توسعه مواد چند منظوره را می دهد که به ساخت و نگهداری وسایل نقلیه، هواپیماها، فضاپیماها وفناوری نانو نوید توسعه مواد چند منظوره را می دهد که به ساخت و نگهداری وسایل نقلیه، هواپیماها، فضاپیماها وفناوری نانو نوید توسعه مواد چند منظوره را می دهد که به ساخت و نگهداری وسایل نقلیه، هواپیماها، فضاپیماها و
کشتی های سبک تر، ایمن تر، هوشمندتر و کارآمدتر کمک می کند. علاوه بر این، فناوری نانو ابزارهای مختلفی راکشتی های سبک تر، ایمن تر، هوشمندتر و کارآمدتر کمک می کند. علاوه بر این، فناوری نانو ابزارهای مختلفی راکشتی های سبک تر، ایمن تر، هوشمندتر و کارآمدتر کمک می کند. علاوه بر این، فناوری نانو ابزارهای مختلفی را

برای بهبود زیرساخت های حمل و نقل ارائه می دهد:برای بهبود زیرساخت های حمل و نقل ارائه می دهد:برای بهبود زیرساخت های حمل و نقل ارائه می دهد:

همانطور که در بالا بحث شد، مواد مهندسی شده نانو در محصولات خودرو شامل قطعات ساختاری نانوکامپوزیت های پلیمری است.همانطور که در بالا بحث شد، مواد مهندسی شده نانو در محصولات خودرو شامل قطعات ساختاری نانوکامپوزیت های پلیمری است.همانطور که در بالا بحث شد، مواد مهندسی شده نانو در محصولات خودرو شامل قطعات ساختاری نانوکامپوزیت های پلیمری است.
سیستم های باتری قابل شارژ با قدرت بالا؛ مواد ترموالکتریک برای کنترل دما؛ لاستیک با مقاومت غلتشی کمتر؛ سنسورها و لوازمسیستم های باتری قابل شارژ با قدرت بالا؛ مواد ترموالکتریک برای کنترل دما؛ لاستیک با مقاومت غلتشی کمتر؛ سنسورها و لوازمسیستم های باتری قابل شارژ با قدرت بالا؛ مواد ترموالکتریک برای کنترل دما؛ لاستیک با مقاومت غلتشی کمتر؛ سنسورها و لوازم
الکترونیکی با راندمان بالا/کم هزینه؛ پانل های خورشیدی هوشمند لایه نازک؛ و افزودنی های سوخت و مبدل های کاتالیزوری بهبودالکترونیکی با راندمان بالا/کم هزینه؛ پانل های خورشیدی هوشمند لایه نازک؛ و افزودنی های سوخت و مبدل های کاتالیزوری بهبودالکترونیکی با راندمان بالا/کم هزینه؛ پانل های خورشیدی هوشمند لایه نازک؛ و افزودنی های سوخت و مبدل های کاتالیزوری بهبود
یافته برای اگزوز تمیزتر و برد طولانی تر. مهندسی نانو آلومینیوم، فولاد، آسفالت، بتن و سایر مواد سیمانی و اشکال بازیافتی آنها از نظریافته برای اگزوز تمیزتر و برد طولانی تر. مهندسی نانو آلومینیوم، فولاد، آسفالت، بتن و سایر مواد سیمانی و اشکال بازیافتی آنها از نظریافته برای اگزوز تمیزتر و برد طولانی تر. مهندسی نانو آلومینیوم، فولاد، آسفالت، بتن و سایر مواد سیمانی و اشکال بازیافتی آنها از نظر
بهبود عملکرد، انعطاف پذیری و طول عمر اجزای زیرساخت بزرگراه و حمل ونقل و در عین حال کاهش هزینه چرخه عمر آنها، نوید بزرگیبهبود عملکرد، انعطاف پذیری و طول عمر اجزای زیرساخت بزرگراه و حمل ونقل و در عین حال کاهش هزینه چرخه عمر آنها، نوید بزرگیبهبود عملکرد، انعطاف پذیری و طول عمر اجزای زیرساخت بزرگراه و حمل ونقل و در عین حال کاهش هزینه چرخه عمر آنها، نوید بزرگی
را ارائه می دهد. سیستم های جدید ممکن است قابلیت های نوآورانه را در مواد زیرساختی سنتی، مانند سازه های خود ترمیم شونده یارا ارائه می دهد. سیستم های جدید ممکن است قابلیت های نوآورانه را در مواد زیرساختی سنتی، مانند سازه های خود ترمیم شونده یارا ارائه می دهد. سیستم های جدید ممکن است قابلیت های نوآورانه را در مواد زیرساختی سنتی، مانند سازه های خود ترمیم شونده یا

توانایی تولید یا انتقال انرژی بگنجانند.توانایی تولید یا انتقال انرژی بگنجانند.توانایی تولید یا انتقال انرژی بگنجانند.

مزایای «تغییر بازی» با استفاده از مواد سبک وزن و با استحکام بالا با فناوری نانو تقریباً برای هر وسیلۀ نقلیه ای اعمال می شود. بهمزایای «تغییر بازی» با استفاده از مواد سبک وزن و با استحکام بالا با فناوری نانو تقریباً برای هر وسیلۀ نقلیه ای اعمال می شود. بهمزایای «تغییر بازی» با استفاده از مواد سبک وزن و با استحکام بالا با فناوری نانو تقریباً برای هر وسیلۀ نقلیه ای اعمال می شود. به
عنوان مثال، تخمین زده شده است که کاهش عنوان مثال، تخمین زده شده است که کاهش عنوان مثال، تخمین زده شده است که کاهش ٢٠٢٠٢٠ درصدی وزن یک هواپیمای جت تجاری می تواند مصرف سوخت آن را تا  درصدی وزن یک هواپیمای جت تجاری می تواند مصرف سوخت آن را تا  درصدی وزن یک هواپیمای جت تجاری می تواند مصرف سوخت آن را تا ١۵١۵١۵ درصد درصد درصد
کاهش دهد. تجزیه و تحلیل اولیه انجام شده برای ناسا نشان می دهد که توسعه و استفاده از نانومواد پیشرفته با دو برابر قدرتکاهش دهد. تجزیه و تحلیل اولیه انجام شده برای ناسا نشان می دهد که توسعه و استفاده از نانومواد پیشرفته با دو برابر قدرتکاهش دهد. تجزیه و تحلیل اولیه انجام شده برای ناسا نشان می دهد که توسعه و استفاده از نانومواد پیشرفته با دو برابر قدرت
کامپوزیت های معمولی، وزن ناخالص یک وسیله پرتاب را تا کامپوزیت های معمولی، وزن ناخالص یک وسیله پرتاب را تا کامپوزیت های معمولی، وزن ناخالص یک وسیله پرتاب را تا ۶٣۶٣۶٣ درصد کاهش می دهد. این نه تنها می تواند مقدار قابل توجهی از درصد کاهش می دهد. این نه تنها می تواند مقدار قابل توجهی از درصد کاهش می دهد. این نه تنها می تواند مقدار قابل توجهی از
انرژی مورد نیاز برای پرتاب فضاپیما به مدار را ذخیره کند، بلکه توسعه وسایل پرتاب تک مرحله ای را نیز امکان پذیر می کند، هزینهانرژی مورد نیاز برای پرتاب فضاپیما به مدار را ذخیره کند، بلکه توسعه وسایل پرتاب تک مرحله ای را نیز امکان پذیر می کند، هزینهانرژی مورد نیاز برای پرتاب فضاپیما به مدار را ذخیره کند، بلکه توسعه وسایل پرتاب تک مرحله ای را نیز امکان پذیر می کند، هزینه
های پرتاب را بیشتر کاهش می دهد، قابلیت اطمینان ماموریت را افزایش می دهد و درها را برای مفاهیم پیشران جایگزین باز می کند.های پرتاب را بیشتر کاهش می دهد، قابلیت اطمینان ماموریت را افزایش می دهد و درها را برای مفاهیم پیشران جایگزین باز می کند.های پرتاب را بیشتر کاهش می دهد، قابلیت اطمینان ماموریت را افزایش می دهد و درها را برای مفاهیم پیشران جایگزین باز می کند.



خوب است بیشتر بدانیم 

خوب است بیشتر بدانیم

فولرن چیست؟
 

MRAMچیست؟
 

نقاط کوانتومی نمایشگرها در کجاست؟
 

مزوپور( SAMMS) چیست؟

کلمات کلیدی برای جستجوی شما





سوابق کاری ( رزومه)

نظر شما راجب نانوفناوری در
ایران چیست؟

در زمینه های تجربیات و سوابق کاری دارای مدرک مربیگری تدریس
نانوشیمی و مدارکی در زمینۀ کار با ابزار و دستگاهای نانوشیمی -
سابقۀ دبیرانجمنی نانوشیمی و کار در پالایشگاه نفت کرمانشاه و ایدۀ
طرح تولید مواد شوینده بهداشتی با پایه گیاهی رو در کارنامه دارم و
در زمینه های تحقیقاتی دارای مقالات بین المللی متعددی در زمینه
نانوشیمی و شیمی آلی پذیرفته شده و درحال قرارگیری در نشریات
 معتبر شیمی و نانوشیمی و نویسندۀ یک کتاب بین المللی و معتبر
در زمینه چارچوب های آلی فلزی (MOFs)  در انتشارات اشپرینگر

هستم.

خوشبختانه با ورود نانو فناوری در ایران ، به سرعت مورد استقبال
جامعه آموزشی و دانشگاهی و صنعتی قرار گرفت. به عنوان مثال با
توجه به اهمیت زیرساخت های نظری و عملی این فناوری ، رقابت
های معتبری مثل مسابقات ملی نانو توسط ستاد توسعه فناوری نانو

ایران - المپیاد دانش آموزی و دانشگاهی هرساله برگزار می شود. 
در اوایل گسترش نانو فناوری در ایران ، تعداد اساتیدی که بصورت
مستقیم در این رشته فعالیت داشتند کم بود اما امروزه در سرتاسر
دانشگاهای ایران اساتید دانشگاهی بصورت مستقیم و غیر مستقیم در

این شاخه مشغول فعالیت هستند.



 رشد چشمگیر ایران در رتبه بندی این علم در میان کشورهای جهان بسیار قابل توجه می باشد. ایران در ابتدای
ورود نانو فناوری در ایران به لحاظ علمی رتبه زیر ۵٠ در بین کشورهای جهان را دارا بود. و امروزه باعلاقه و
پشتکار دانش پژوهان کشور و با حمایت ستاد،  و بر اساس رتبه بندی  جهانی نانونکنولوژی کشورمان ایران
دربین کشورهای قدرتمند قرار گرفته و بر اساس معیارهای تایید شده، چین رتبه اول را داراست و پس از آن
آمریکا، کره جنوبی، هند و ایران قرار دارند که کشور ما توانسته به رتبه خیره کننده ای دست پیدا نماید. ایران
بشکل بلامنازع رتبه یک را در خاورمیانه و در میان کشورهای اسلامی دارا می باشد. امروزه بصورت صنعتی و

تخصصی حدود ٢۴٠ شرکت در این حوزه فعال می باشند. 

البته این رشد متوقف نشده و با ثبت پتنت های بین المللی در این حوزه، یک سوم کل این موارد در ایران به
نانوتکنولوژی اختصاص دارد. در سال ٢٠٢١ محصولات فناوری نانو ایران به ۴٩ کشور صادر شد ودر حال
حاضر ٧٢۵ نوع محصول فناوری نانو در ایران تولید و روانه بازار می شود. خوشبختانه با رشد و پیشرفت شدید 
این حوزه در تمام زمینه های علمی مثل پزشکی-دارورسانی-کشاورزی-انرژی و....

در بخش های تحقیقاتی و تولید محصول صنعتی به رشد قابل قبولی 
رسیده است. مهمترین نکته حفظ حرکت پرشتاب علمی کشور
در این حوزه می باشد. ارتقاء هرچه بیشتر جهانی جایگاه
علمی کشور در این حوزه، توسعه بازار صادارات برای
محصولات نانو و تاثیرگذاری این فناوری در تولید
ثروت در کشور از اهم برنامه های پیشروی تکنولوژی 

نانو در ایران می باشد.
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